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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 945,1
Stand: 22.07.2023 13:12 Uhr Gesamt

1  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 944,0 Ringen

1815 Mitterbauer, Esther 317,5
1814 Thiel, Diana 315,9
1813 Krüger, Regina 310,6

2  20015 SV Lüsche-Räderloh 943,7 Ringen

1929 Köslin, Doris 315,0
1928 Diekmann, Petra 314,8
1927 Köslin, Matthias 313,9

3  20008 SGi Gr. Oesingen 1 943,1 Ringen

1918 Seidel, Wolfram 316,6
1916 Heine, Jörg 313,4
1911 Magka, Dirk 313,1

4  18017 SGi Grasdorf e.V. 941,2 Ringen

1746 Dickel, Peter 316,6
1744 Höppner, Markus 314,6
1748 Kloetzing, Roger 310,0

5  36016 SV Jastorf 1 938,7 Ringen

2730 Steenbuck, Reiner 314,9
2732 Malischke, Thomas 314,3
2731 Malischke, Ulrike 309,5

6  24038 SV Osterwald U/E 6 938,6 Ringen

2062 Lichatz, Anke 314,0
2061 Feise, Heidrun 313,2
2063 Murr, Gabriele 311,4

7  30048 SV Wittorf I 936,7 Ringen

2424 Twiefel, Sven 314,4
2420 Allermann, Eckhard 311,2
2422 Twiefel, Alexandra 311,1



LM 2023 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 22.07.2023,13:13 Uhr    Seite: 2 1.19.70

8  20008 SGi Gr. Oesingen 2 936,2 Ringen

1903 Müller, Christiane 313,5
1896 Alps, Andreas 312,1
1898 Swit, Kerstin 310,6

9  18064 KKS Sehlde e.V. 935,9 Ringen

1852 Böcker, Iris 315,5
1855 Salewsky, Erhard 312,0
1853 Moyzeschewitz, Rolf 308,4

10  18016 SV Gödringen e.V. I 933,5 Ringen

1736 Weise, Rainer 314,0
3074 Dubiel-Rollnik, Marion 310,7
1733 Schmischke, Frank 308,8

11  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 932,6 Ringen

1818 Helmke, Herbert 315,0
1817 Strehling, Holger 311,8
1816 Räbiger, Bernd 305,8

12  40028 SV Brackstedt 1 931,2 Ringen

3030 Mecke, Heike 313,3
3031 Eckstein, Angelika 311,7
3029 Topp, Anja 306,2

13  29053 SGi Vöhrum 929,9 Ringen

2336 John, Brigitte 312,5
2345 John, Henning 309,5
2350 Krüger, Manfred 307,9

14  18033 HSG v. 1367 929,2 Ringen

1776 Lehne, Ansgar 312,6
1781 Wulf-Sterr, Kai-Uwe 309,5
1778 MacDonald, Gordon 307,1

15  33014 SSGi Solling 927,9 Ringen

2537 Hunke, Thomas 311,4
2535 Brekerbohm, Thomas 310,5
2538 Ludwig, Martin 306,0

16  18061 SV Sarstedt 51 e.V. II 927,6 Ringen

1835 Winnecke, Bibiana 312,1
1844 Bunkowsky, Angelika 309,3
1837 Meyer, Birgit 306,2



LM 2023 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 22.07.2023,13:13 Uhr    Seite: 3 1.19.70

17  17005 SV Danndorf 926,9 Ringen

1586 Piep, Sylvia 313,0
1585 Piep, Matthias 307,4
1587 Woykos, Marion 306,5

18  24051 BS Seelze II 925,6 Ringen

2075 Fischer, Petra 309,7
2074 Fischer, Klaus 309,6
2076 Lindemann, Claudia 306,3

19  15046 BSG des nördl.Stadtteils I. 924,8 Ringen

1485 Piccenini, Christiane 314,7
1492 Moszczynski, Dirk 305,7
1486 Piccenini, Frank 304,4

20  36016 SV Jastorf 2 624,9 Ringen

2735 Friedrichs, Ute 312,5
2736 Scharnhop, Renate 312,4
2733 Steenbuck, Anke 0,0

21  02004 SC Brunkensen I 621,5 Ringen

93 Müller, Angela 313,3
104 Müller, Klaus 308,2

92 Brodam, Friedhelm 0,0

22  39004 SV Ampleben I 311,6 Ringen

2901 Cousin, Sylvie 311,6
2894 Weilbier, Ralf 0,0
2900 Kirstein, Albert 0,0

23  29053 SGi Vöhrum 311,1 Ringen

2338 Mörs, Andreas 311,1
2346 Borchert-Edeler, Christiane 0,0
2347 Brand, Bernd 0,0

24  35019 SGes. Pöhlde 1 309,3 Ringen

2697 Gruse, Andrea 309,3
2692 Howanitz, Sylvia 0,0
2693 Oehne, Heidgard 0,0

25  07009 SG Eldagsen 0,0 Ringen

733 Schulz, Olaf 0,0
734 Seehausen, Herbert 0,0
732 Treger, Friedrich 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 320,4
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1746 Dickel, Peter  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,9 105,4 106,3 316,6

2 1063 Voges, Robert  11034 SV Triangel 105,5 105,7 103,7 314,9

3 2424 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf I 104,3 105,1 105,0 314,4

4 2732 Malischke, Thomas  36016 SV Jastorf 1 104,3 105,9 104,1 314,3

5 830 Wolters, Jan  09008 SV zu Bockhorn 103,8 105,3 105,1 314,2

6 1927 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 105,1 104,8 104,0 313,9

7 1752 Bußmann, Uwe  18020 SV Groß Förste e.V. 105,4 102,4 105,9 313,7

8 1896 Alps, Andreas  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,4 102,4 105,3 312,1

9 359 Breitenbeck, Gerald  04029 BSGes Lehrte 2 103,0 103,6 104,6 311,2
10 2535 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 103,4 104,2 102,9 310,5
11 1748 Kloetzing, Roger  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,5 103,6 101,9 310,0
12 1665 Schmidt, Ralf  17056 SSG Nord - Elm 2 102,4 104,0 102,7 309,1
13 1733 Schmischke, Frank  18016 SV Gödringen e.V. I 103,0 103,1 102,7 308,8
14 104 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 103,6 101,6 103,0 308,2
15 1585 Piep, Matthias  17005 SV Danndorf 102,0 102,0 103,4 307,4
16 1778 MacDonald, Gordon  18033 HSG v. 1367 100,8 103,0 103,3 307,1
17 2538 Ludwig, Martin  33014 SSGi Solling 100,9 100,9 104,2 306,0
18 1492 Moszczynski, Dirk  15046 BSG des nördl.Stadtteils I. 101,0 103,7 101,0 305,7
19 1935 Reihl, Thomas  20024 SV Steimke 99,7 101,3 104,0 305,0
20 2686 Hinz, Andreas  35013 SK Krebeck 101,2 95,7 99,3 296,2
21 2365 Anders, Sven  29059 SV Woltwiesche 0,0

2347 Brand, Bernd  29053 SGi Vöhrum 0,0
DNS

92 Brodam, Friedhelm  02004 SC Brunkensen I 0,0
DNS

733 Schulz, Olaf  07009 SG Eldagsen 0,0
DNS

732 Treger, Friedrich  07009 SG Eldagsen 0,0
DNS

2894 Weilbier, Ralf  39004 SV Ampleben I 0,0
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.71

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 318,2
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1815 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 105,7 104,9 106,9 317,5

2 1814 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 105,7 105,0 105,2 315,9

3 1852 Böcker, Iris  18064 KKS Sehlde e.V. 105,8 104,7 105,0 315,5

4 1929 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 105,1 105,5 104,4 315,0

5 1928 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,9 104,9 105,0 314,8

6 2994 Blecker, Beate  40011 SV Tell Mörse 1 104,5 105,5 104,5 314,5

7 2062 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 6 104,5 104,1 105,4 314,0

8 1903 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,3 103,5 105,7 313,5

9 851 Berlin, Monika  09022 SV Essel 104,2 103,8 105,4 313,4
10 93 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 103,3 105,9 104,1 313,3
11 1586 Piep, Sylvia  17005 SV Danndorf 103,6 104,5 104,9 313,0
12 2991 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 1 102,9 105,9 103,9 312,7
13 2736 Scharnhop, Renate  36016 SV Jastorf 2 104,6 104,6 103,2 312,4
14 2901 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben I 104,2 105,2 102,2 311,6
15 2422 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf I 102,3 103,6 105,2 311,1
16 2789 Wendt, Kerstin  37044 SchV Völkersen 105,7 102,6 102,8 311,1
17 3074 Dubiel-Rollnik, Marion  18016 SV Gödringen e.V. I 103,7 101,4 105,6 310,7
18 1898 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,9 102,7 105,0 310,6
19 1813 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 103,0 103,0 104,6 310,6
20 2075 Fischer, Petra  24051 BS Seelze II 103,8 102,4 103,5 309,7
21 2731 Malischke, Ulrike  36016 SV Jastorf 1 102,9 103,3 103,3 309,5
22 2791 Tiedemann, Imke  37044 SchV Völkersen 100,6 101,8 105,0 307,4
23 1587 Woykos, Marion  17005 SV Danndorf 103,5 101,6 101,4 306,5
24 3029 Topp, Anja  40028 SV Brackstedt 1 101,0 102,0 103,2 306,2
25 1751 Kiehne, Ramona  18018 SV Gr.-Düngen e.V. 100,9 100,0 104,0 304,9
26 1938 Elvers, Petra  20024 SV Steimke 97,5 100,3 98,6 296,4
27 2346 Borchert-Edeler, Christiane  29053 SGi Vöhrum 0,0

DNS
1825 Schreiber, Anke  18056 SG Rethen/L. e.V. 0,0

DNS
1756 Theiler, Dörte  18021 SV Groß-Giesen e.V. 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.72

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 318,8
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1918 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 106,1 105,4 105,1 316,6

2 1818 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 104,3 105,7 105,0 315,0

3 2730 Steenbuck, Reiner  36016 SV Jastorf 1 103,8 105,3 105,8 314,9

4 1744 Höppner, Markus  18017 SGi Grasdorf e.V. 102,4 105,7 106,5 314,6

5 1736 Weise, Rainer  18016 SV Gödringen e.V. I 103,4 105,8 104,8 314,0

6 1916 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,3 104,5 103,6 313,4

7 1911 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,0 105,1 104,0 313,1

8 1776 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 103,0 104,2 105,4 312,6

9 2976 Rentz, Gerald  40005 SV Ehmen 103,5 103,5 105,0 312,0
10 2375 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 103,1 104,7 104,2 312,0
11 1855 Salewsky, Erhard  18064 KKS Sehlde e.V. 104,3 104,2 103,5 312,0
12 1817 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 104,2 103,6 104,0 311,8
13 2537 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 105,3 102,9 103,2 311,4
14 2420 Allermann, Eckhard  30048 SV Wittorf I 104,1 103,4 103,7 311,2
15 2338 Mörs, Andreas  29053 SGi Vöhrum 102,4 103,2 105,5 311,1
16 2058 Murr, Heinz-Peter  24038 SV Osterwald U/E 8 103,4 104,4 103,3 311,1
17 2056 Wichmann, Andreas  24038 SV Osterwald U/E 8 104,7 103,7 102,5 310,9
18 2366 Michalek, Rainer  29059 SV Woltwiesche 104,7 104,2 101,8 310,7
19 2986 Burchhardt, Detlef  40008 SV Heiligendorf 104,3 102,6 103,4 310,3
20 788 Herrmann, Udo  07030 SSG - Wisent 102,3 103,1 104,8 310,2
21 2073 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze I 103,2 103,0 103,9 310,1
22 1961 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 103,1 103,6 103,3 310,0
23 2074 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze II 103,5 104,1 102,0 309,6
24 1781 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 102,9 102,7 103,9 309,5
25 2345 John, Henning  29053 SGi Vöhrum 102,7 103,3 103,5 309,5
26 1300 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 104,4 102,9 101,2 308,5
27 1853 Moyzeschewitz, Rolf  18064 KKS Sehlde e.V. 102,5 103,4 102,5 308,4
28 145 Kuckuck, Uwe  02021 SK Lamspringe 101,6 101,9 104,5 308,0
29 2350 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 103,3 101,1 103,5 307,9
30 2690 Schenke, Lothar  35016 SB Nesselröden 102,6 101,6 103,2 307,4
31 2348 Nicolai, Eckhard  29053 SGi Vöhrum 101,8 102,2 103,3 307,3
32 1816 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 101,7 102,1 102,0 305,8
33 1486 Piccenini, Frank  15046 BSG des nördl.Stadtteils I. 100,8 101,9 101,7 304,4
34 1653 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 1 102,9 101,1 99,3 303,3
35 1012 Jendrich, Udo  11012 USKor Gifhorn 0,0

DNS
2900 Kirstein, Albert  39004 SV Ampleben I 0,0

DNS
734 Seehausen, Herbert  07009 SG Eldagsen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.73

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 320,4
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1298 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 105,2 105,1 106,1 316,4

2 1485 Piccenini, Christiane  15046 BSG des nördl.Stadtteils I. 104,6 103,3 106,8 314,7

3 264 Schiweck, Gabriele  04003 SGes Aligse 103,6 104,6 105,6 313,8

4 3030 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 1 105,6 103,3 104,4 313,3

5 2061 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 6 103,1 105,2 104,9 313,2

6 364 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 2 104,2 104,3 104,1 312,6

7 2735 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 2 102,4 105,1 105,0 312,5

8 2336 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 104,9 104,5 103,1 312,5

9 1835 Winnecke, Bibiana  18061 SV Sarstedt 51 e.V. II 103,8 103,2 105,1 312,1
10 3031 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 1 104,5 104,0 103,2 311,7
11 1854 Salewsky, Susanne  18064 KKS Sehlde e.V. 103,6 104,3 103,7 311,6
12 1358 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,8 105,1 103,6 311,5
13 2063 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 6 103,4 104,3 103,7 311,4
14 1907 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 103,9 105,6 101,2 310,7
15 2697 Gruse, Andrea  35019 SGes. Pöhlde 1 104,0 101,2 104,1 309,3
16 1844 Bunkowsky, Angelika  18061 SV Sarstedt 51 e.V. II 104,5 102,8 102,0 309,3
17 265 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 103,1 101,5 103,7 308,3
18 2076 Lindemann, Claudia  24051 BS Seelze II 101,7 102,0 102,6 306,3
19 1837 Meyer, Birgit  18061 SV Sarstedt 51 e.V. II 102,4 101,9 101,9 306,2
20 786 Herrmann, Elke  07030 SSG - Wisent 102,0 102,0 101,8 305,8
21 1831 Beer, Manuela  18056 SG Rethen/L. e.V. 100,2 100,5 101,8 302,5
22 2692 Howanitz, Sylvia  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

DNS
1642 Jordan, Gabriele  17045 SV Velpke 0,0

DNS
2693 Oehne, Heidgard  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

DNS
2733 Steenbuck, Anke  36016 SV Jastorf 2 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

2854 Tabbert-Henjes, Birgit  38015 SV Langenforth 105,5 103,3 104,2 DISQ.
0.2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 928,8
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 943,7 Ringen
Neuer LM Rekord

1373 Klapproth, Klaus 318,6
1379 Becker, Hartmut 312,6
1378 Strohmeyer, Jürgen 312,5

2  18050 KKS Nordstemmen e.V. 940,1 Ringen

1801 Werner, Hubert 314,1
1798 Lampe, Wilfred 313,0
1803 Werner, Ilona 313,0

3  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen IV. 937,0 Ringen

1372 Pietron, Richard 313,8
1349 Lindner, Horst 312,9
1369 Schemmel, Dieter 310,3

4  39004 SV Ampleben I 936,5 Ringen

2897 Strobach, Lutz 315,9
2898 Rack, Bernhard 313,2
2899 Langenheine, Doris 307,4

5  39013 SBr Hornburg 934,4 Ringen

2916 Meyer, Henning 313,2
2918 Meyer, Rita 310,6
2917 Schulz, Bernd 310,6

6  23008 SV Horsten 931,7 Ringen

2010 Grieger, Harald 313,5
2009 Gützkow, Monika 312,0
2008 Kruse, Konrad 306,2

7  40005 SV Ehmen 1 931,3 Ringen

2974 Salinger, Irene 312,9
2972 Salinger, Rolf 310,7
2971 List, Gerhard 307,7



LM 2023 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 22.07.2023,13:13 Uhr    Seite: 2 1.19.74

8  24056 SV Gümmer 1 931,1 Ringen

3079 Puchmüller, Peter 311,1
2083 Scholz, Peter 310,3
2086 Wulf, Karsten 309,7

9  05031 SG Hermannsburg I 930,8 Ringen

518 Stanislawski, Gertraud 313,1
520 Stanislawski, Eckhard 311,5
524 Schade, Wolf-Dietrich 306,2

10  01019 SV Etelsen 1 929,8 Ringen

56 Leismann, Karin 312,7
58 Hoopmann, Margret 311,6
57 Schäfer, Heidrun 305,5

11  29017 BC Equord 928,8 Ringen

2271 Klaus, Günter 310,9
2268 Langenhan, Hans-Dieter 309,1
2267 Helbing, Klaus 308,8

12  37044 SchV Völkersen 928,7 Ringen

2790 Block, Hans-Ulrich 313,8
2787 Sackretz, Bernd 311,1
2788 Gieschen, Hans-Heiner 303,8

13  29017 BC Equord 926,3 Ringen

2266 Frank, Norbert 313,1
2270 Machunze, Bernhard 309,6
2269 Schaper, Rudi 303,6

14  01001 SV Achim 925,4 Ringen

5 Heckmann, Klaus 310,9
4 Bauer, Manfred 310,2

25 Warnken, Heinz 304,3

15  36016 SV Jastorf 1 925,2 Ringen

2728 Schlie, Jürgen 311,0
2734 Warnecke, Eckhard 308,4
2729 Scharnhop, Klaus 305,8

16  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III. 924,0 Ringen

1384 Witte, Monika 312,0
1355 Dehling, Hans-Dieter 310,7
1389 Kurlbaum, Regina 301,3



LM 2023 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 22.07.2023,13:13 Uhr    Seite: 3 1.19.74

17  18009 SV Borsum e.V. 921,2 Ringen

1729 Pagel, Franz Heinrich 310,3
1728 Meyer, Bernhard 307,3
1730 Schrader, Manfred 303,6

18  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 920,6 Ringen

1771 Bodmann, Reinhold 313,9
1773 Schaefer, Klaus 304,9
1772 Grondkowski, Wolfgang Günter 301,8

19  35019 SGes. Pöhlde 1 918,6 Ringen

2698 Diederich, Dorothea 307,2
2696 Lohrengel, Hilmar 306,5
2691 Ludwig, Gabriela 304,9

20  20008 SGi Gr. Oesingen 916,4 Ringen

1901 Brunn, Wolfgang 309,3
1897 Müller, Hans-Ulrich 303,6
1900 Müller, Klaus-Dieter 303,5

21  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 909,7 Ringen

1846 Meyer, Alina 308,4
3077 Werner, Ulrich 306,3
3078 Sauer, Joachim 295,0

22  01019 SV Etelsen 2 622,0 Ringen

53 Minder, Günther 311,4
54 Kossens, Waltraud 310,6
55 Heitmann, Helga 0,0

23  38005 SG Bissendorf 616,8 Ringen

2793 Geldern van, Christa 308,6
2794 Forsten, Eike 308,2
2796 Heiermann, Wilhelm 0,0

24  32050 Rusbender SV III 613,7 Ringen

2499 Hommel, Hans-Hermann 311,5
2501 Fette, Manfred 302,2
2500 Streeck, Reinhard 0,0

25  05020 SV Eversen I 0,0 Ringen

480 Göhlke, Lothar 0,0
479 Persuhn, Elga 0,0
481 Bartels, Heinrich 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 317,1
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1373 Klapproth, Klaus  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 105,2 107,2 106,2 318,6
Neuer LM Rekord

2 1750 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 105,0 105,6 105,6 316,2

3 2897 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 105,4 105,0 105,5 315,9

4 1801 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,3 105,2 104,6 314,1

5 1372 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 105,5 104,7 103,6 313,8

6 125 Waubke, Hans-Joachim  02016 SG Graste 105,9 104,1 103,4 313,4

7 2266 Frank, Norbert  29017 BC Equord 104,2 103,5 105,4 313,1

8 1379 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,9 104,1 105,6 312,6

9 1378 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,7 105,3 104,5 312,5
10 1599 Broetzmann, Klaus  17018 HSB Helmstedt 103,7 103,8 104,6 312,1
11 2728 Schlie, Jürgen  36016 SV Jastorf 1 104,5 100,8 105,7 311,0
12 5 Heckmann, Klaus  01001 SV Achim 103,9 103,0 104,0 310,9
13 1467 Reimann, Manfred  15041 USGes Misburg 102,9 102,5 105,0 310,4
14 1729 Pagel, Franz Heinrich  18009 SV Borsum e.V. 104,7 102,4 103,2 310,3
15 2083 Scholz, Peter  24056 SV Gümmer 1 104,3 103,2 102,8 310,3
16 4 Bauer, Manfred  01001 SV Achim 101,0 105,4 103,8 310,2
17 2884 Noschka, Heinrich  38028 Sch.Gem. Lgh. 102,6 104,9 102,4 309,9
18 1588 Menzke, Friedel  17005 SV Danndorf 103,4 102,7 103,7 309,8
19 1887 Schmidt, Hans-Jürgen  20005 SGes Emmen 103,0 103,1 103,3 309,4
20 1901 Brunn, Wolfgang  20008 SGi Gr. Oesingen 103,0 103,6 102,7 309,3
21 2734 Warnecke, Eckhard  36016 SV Jastorf 1 103,5 102,0 102,9 308,4
22 996 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 1 102,1 102,6 102,7 307,4
23 1728 Meyer, Bernhard  18009 SV Borsum e.V. 103,2 103,2 100,9 307,3
24 2696 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 101,8 101,7 103,0 306,5
25 1779 Marschler, Andreas  18033 HSG v. 1367 102,6 103,7 99,3 305,6
26 1730 Schrader, Manfred  18009 SV Borsum e.V. 99,8 101,7 102,1 303,6
27 1897 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 100,5 101,5 101,6 303,6
28 1772 Grondkowski, Wolfgang ...  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 99,6 101,7 100,5 301,8
29 1723 Sternal, Martin  18006 SV Bockenem e.V. 98,7 101,8 100,2 300,7
30 2975 Funke, Siegfried  40005 SV Ehmen 0,0

903 Gruner, Rolf  09052 SV Nordkampen 0,0
2694 Kube, Horst  35019 SGes. Pöhlde 0,0
2079 Langhammer, Gerhard  24054 SsGr. Oststadt 1 0,0
1727 Penkuhn, Hartmut  18007 KKS Bodenburg e.V. 0,0
1608 Rädermacher, Michael  17029 SV Meinkot 0,0
1631 Ziemann, Ulrich  17043 SBr Süpplingen 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.75

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 316,5
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 785 Schomburg, Birgit  07030 SSG - Wisent 104,6 104,4 104,7 313,7

2 1803 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,8 104,2 105,0 313,0

3 2974 Salinger, Irene  40005 SV Ehmen 1 102,7 103,9 106,3 312,9

4 2057 Wichmann, Patrizia  24038 SV Osterwald U/E 103,8 104,5 104,3 312,6

5 370 Schröter, Klara  04035 SGes Sehnde 102,9 105,4 104,1 312,4

6 1795 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,6 103,6 104,1 312,3

7 2530 Hävemeier, Anita  32064 SV Wiedensahl 102,1 105,3 104,7 312,1

8 58 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 1 103,7 103,9 104,0 311,6

9 1734 Zapf, Brigitte  18016 SV Gödringen e.V. 103,0 104,6 103,9 311,5
10 1583 Schröter-Meyer, Gisela  17005 SV Danndorf 102,3 103,6 104,4 310,3
11 2771 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 100,4 104,3 104,3 309,0
12 1846 Meyer, Alina  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 102,6 103,7 102,1 308,4
13 2059 Spintge, Sigrid  24038 SV Osterwald U/E 101,1 103,2 103,5 307,8
14 2698 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 103,3 102,3 101,6 307,2
15 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 1 102,8 100,6 102,1 305,5
16 2691 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 101,2 99,8 103,9 304,9
17 2883 Patz, Monika  38028 Sch.Gem. Lgh. 103,5 100,0 100,3 303,8
18 1389 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,3 101,0 98,0 301,3
19 2084 Schönfeld, Marion  24056 SV Gümmer 0,0

2876 Stünkel, Angelika  38023 SV Vinnhorst 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.76

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 318,4
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2390 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 104,4 105,5 105,6 315,5

2 1771 Bodmann, Reinhold  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 104,1 104,1 105,7 313,9

3 2790 Block, Hans-Ulrich  37044 SchV Völkersen 105,7 104,2 103,9 313,8

4 2010 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 103,9 104,4 105,2 313,5

5 2898 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 104,2 104,7 104,3 313,2

6 518 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg I 103,3 105,3 104,5 313,1

7 1798 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. 105,4 104,6 103,0 313,0

8 56 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 1 104,3 102,9 105,5 312,7

9 2037 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 104,2 104,5 103,9 312,6
10 2744 Eggers, Jürgen  37002 SchV Armsen 102,1 105,6 104,7 312,4
11 2799 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 103,3 103,8 104,9 312,0
12 1856 Bonacker-Schüler, Bernh...  18068 TuS Wehmingen e.V. 103,7 103,6 104,7 312,0
13 520 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 103,5 104,5 103,5 311,5
14 3079 Puchmüller, Peter  24056 SV Gümmer 1 101,9 104,2 105,0 311,1
15 2787 Sackretz, Bernd  37044 SchV Völkersen 103,0 103,8 104,3 311,1
16 2271 Klaus, Günter  29017 BC Equord 102,5 104,8 103,6 310,9
17 2972 Salinger, Rolf  40005 SV Ehmen 1 103,0 104,3 103,4 310,7
18 2743 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 102,5 104,3 103,8 310,6
19 2917 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg 102,9 104,0 103,7 310,6
20 2918 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg 103,6 103,6 103,4 310,6
21 2086 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer 1 104,5 101,3 103,9 309,7
22 2270 Machunze, Bernhard  29017 BC Equord 102,9 104,6 102,1 309,6
23 2529 Hävemeier, Hartmut  32064 SV Wiedensahl 101,8 104,7 102,8 309,3
24 2463 Beermann, Burkhard  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. 102,3 103,5 103,1 308,9
25 2793 Geldern van, Christa  38005 SG Bissendorf 100,8 103,4 104,4 308,6
26 2257 Giesemann, Peter  29002 SV Adenstedt 103,1 102,1 103,3 308,5
27 1726 Bein, Günter  18007 KKS Bodenburg e.V. 103,9 103,0 101,4 308,3
28 1829 Beer, Ulrich  18056 SG Rethen/L. e.V. 103,4 101,6 103,1 308,1
29 2007 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten 102,7 102,8 102,4 307,9
30 2971 List, Gerhard  40005 SV Ehmen 1 104,6 103,1 100,0 307,7
31 2899 Langenheine, Doris  39004 SV Ampleben I 99,4 104,0 104,0 307,4
32 2423 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf II 104,0 101,6 100,7 306,3
33 2008 Kruse, Konrad  23008 SV Horsten 100,4 101,9 103,9 306,2
34 524 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg I 100,9 102,2 103,1 306,2
35 2729 Scharnhop, Klaus  36016 SV Jastorf 1 101,1 102,4 102,3 305,8
36 103 Deiters, Monika  02004 SC Brunkensen 98,4 102,1 105,0 305,5
37 314 Unnasch, Alfred  04018 BSV Hänigsen 101,7 102,2 101,1 305,0
38 25 Warnken, Heinz  01001 SV Achim 102,2 100,7 101,4 304,3
39 2788 Gieschen, Hans-Heiner  37044 SchV Völkersen 101,6 101,7 100,5 303,8
40 2269 Schaper, Rudi  29017 BC Equord 97,9 101,7 104,0 303,6
41 1900 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 102,7 99,4 101,4 303,5
42 3078 Sauer, Joachim  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 96,2 100,0 98,8 295,0
43 1574 Diedrich, Wolfgang  17003 SV Barmke 0,0

480 Göhlke, Lothar  05020 SV Eversen I 0,0
DNS

1923 Jendrischeck, Erich  20013 SSGrp Knesebeck 0,0
479 Persuhn, Elga  05020 SV Eversen I 0,0

DNS



LM 2023 Senioren IV Stand: 22.07.2023,13:13 Uhr    Seite: 2 1.19.76

2500 Streeck, Reinhard  32050 Rusbender SV III 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1384 Witte, Monika  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 104,7 104,4 102,9 312,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.78

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 316
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2916 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg 102,9 105,0 105,3 313,2

2 1349 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,8 105,2 103,9 312,9

3 2497 Worbs, Siegfried  32048 SC Rodenberg 104,5 103,2 104,6 312,3

4 2009 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 105,2 102,7 104,1 312,0

5 2861 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 102,1 104,6 105,1 311,8

6 2499 Hommel, Hans-Hermann  32050 Rusbender SV III 104,2 103,3 104,0 311,5

7 53 Minder, Günther  01019 SV Etelsen 2 103,3 103,9 104,2 311,4

8 2434 Wonschik, Hagen  31031 SSG-Bad 105,5 102,1 103,5 311,1

9 1355 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,8 103,5 103,4 310,7
10 2496 Seiler, Horst  32048 SC Rodenberg 105,0 102,3 103,4 310,7
11 54 Kossens, Waltraud  01019 SV Etelsen 2 103,1 103,5 104,0 310,6
12 1370 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,7 103,7 103,1 310,5
13 1369 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,0 103,7 104,6 310,3
14 2015 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 102,7 102,8 104,1 309,6
15 2268 Langenhan, Hans-Dieter  29017 BC Equord 103,1 103,3 102,7 309,1
16 2267 Helbing, Klaus  29017 BC Equord 103,0 103,5 102,3 308,8
17 2794 Forsten, Eike  38005 SG Bissendorf 104,8 103,8 99,6 308,2
18 2848 Gelbrecht, Gisela  38015 SV Langenforth I 101,2 102,9 104,0 308,1
19 2985 Bösche, Heinrich  40008 SV Heiligendorf 101,9 102,9 103,3 308,1
20 1741 Siegmund, Friedel  18016 SV Gödringen e.V. 101,8 103,3 103,0 308,1
21 875 Roth, Heide-Maria  09038 SV Hülsen 104,8 99,7 101,9 306,4
22 3077 Werner, Ulrich  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 102,5 102,1 101,7 306,3
23 144 Fischer, Herbert  02021 SK Lamspringe 102,6 103,2 99,6 305,4
24 1773 Schaefer, Klaus  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 100,6 102,1 102,2 304,9
25 873 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 101,1 102,6 99,9 303,6
26 2501 Fette, Manfred  32050 Rusbender SV III 101,1 99,9 101,2 302,2
27 1908 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 100,1 98,1 99,6 297,8
28 481 Bartels, Heinrich  05020 SV Eversen I 0,0

DNS
2796 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 0,0

55 Heitmann, Helga  01019 SV Etelsen 2 0,0
DNS

1780 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 0,0
730 Ruhe, Hermann  07009 SG Eldagsen 0,0
731 Runge, Hans-Joachim  07009 SG Eldagsen 0,0

2395 Weidmann, Willi  30021 SV Mulmshorn 0,0
2426 Wittfeld, Berthold  31010 SGem Thiede 0,0
1382 Zinaleske, Kurt  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.80

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 319,5
Stand: 22.07.2023 13:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1073 Voges, Yvonne  11034 SV Triangel 105,5 105,5 103,6 314,6

2 1770 Plötze, Yvonne  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 105,7 104,0 104,6 314,3

3 2687 Lukasiewicz, Yvonne  35016 SB Nesselröden 103,5 104,7 104,6 312,8

4 1749 Poggemann, Christine  18017 SGi Grasdorf e.V. 102,9 103,6 105,3 311,8

5 1922 Unverzagt, Klaus  20013 SSGrp Knesebeck 105,1 102,3 104,3 311,7

6 2474 Voge, Marvin  32029 SSV Krankenhagen I 104,8 101,8 104,9 311,5

7 1936 Lilje, Anke  20024 SV Steimke 103,8 104,2 103,5 311,5

8 2699 Ohnesorge, Maren Dr.  35019 SGes. Pöhlde 103,6 103,6 104,2 311,4

9 2337 Rischow, Sabrina  29053 SGi Vöhrum 105,4 103,5 101,9 310,8
10 1070 Walther, Tatjana  11034 SV Triangel 102,5 104,4 103,3 310,2
11 1004 Walther, Achim  11012 USKor Gifhorn 105,7 101,2 103,0 309,9
12 1737 Winter, Martin  18016 SV Gödringen e.V. 101,9 103,0 104,0 308,9
13 94 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen 102,7 102,2 100,5 305,4
14 2476 Melchin, Jasmin  32029 SSV Krankenhagen 101,9 99,9 102,1 303,9
15 1807 Günther, Heike Elke  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS


